Tandem pertaesus omnium, administrationem suam resignare coactus, omni
bus regestis, chartis, libris pro legimine praepositurae necessariis, domino Rostock 
parodio Nissensi et Georgio Stephano canonico Nissensi, his commissariis,’ ex- 
hibitis, de rebus conventus in ratiociniis in excelso regimine die 10. Decembris 
1642 quales Rotter dederit rationes ipsi sciverunt. Pauper conventus fuit quasi a 
rabido cane morsus graviterque vulneratus. Haec pater Nicolaus, qui cum socio 
liberationem carceris humiliter debebat supplicare sicque dein dimissus.

Huic Rottero successit in administratione dominus Sebastianos a Rostock 
cum domino Georgio Stephane canonico Nissensi, 1642, die 10. Decembris, qui 
praeposituram nostram non inhabitabant. Georgius Stephanus incoepit solus ad- 
ministrare (nam Rostock a Sueco in Sueciam pro pignore perductus) anno domini 
1644. die 16. Martii, qui elocavit molendinum Lentschii ad duos annos, die 21. 
Maji 1644; ejus administratio duradt per 22 septinianas. Hi inquirebant potius 
de utilitatibus quam quidnam in teniplo agatur, hoi um omnium ocuîati testes pater 
Nicolaus Wolfius et frater Mathias Herman, qui erat laicus ordinis professus, qui 
haec conscripserunt. Georgius Stephanus mediis conventus non vixit, foisan ideo 
quia semper onus administrationis a se amovere semper conatus fuerat; pro labo- 
ribus suis sibi applicuerat 66 thaleros.

Contra Rotter egit Farrusius de male administrata praepositura, de quo 
statim. contra Rostok nil allatum de quaeielis, dum per commissarios episcopales 
insiituta fuerat inquisitio de statu praepositurae et administratione externorum ec- 
clesiasticorum a tribus annis. Interim turbatores et raptatores rerum con entus 
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feriunlur excommunicatione a domino generali commendatore ordinis don Florio 
Roma elaborat», quam summa cum difficultate pater Nicolaus Wolff propria manu 
ad eorum valvas affixit, quo ictu sedata fuit tempestas et motus impii cessarunl 
quieveruntque.

Samuel Nakielsky 3. classe praepositorum Miechoviensium folio 973, in 
rem meam sequentia habet: Anno domini 1644 obiit Mathias Possonay, piaeposi- 
tus Nissensis, die 17. Junii, facta resignatione Nissa discedens, Rattiboriae mor- 
tuus praefato anno et in collegiata sepultus, qui visu antę triennium orbatus sponte 
cesserai praepositura illius, conventus scilicet Nissensis, cumque sic absque legi— 
timo pastore conventus Nissensis existeret, sacerdotes saeculares praesertim capi- 
tulares inajoris ecclesiae Nissensis in illius regimen et administrationem se inges- 
serunt, grave imperium in fratres qui tune in illo degebant exercentes, verbis 
contumeliosis eos insectantes, imo quod horrendum dictum est, non tanqnam per- 
sonae spirituales sed veluti milites impia castra sectantes, carceribus, verberibus, 
inedia et aliis pleri que indignis modis, ut hoc facto citius illos propriis sedibus 
amoverent, tractantes. Sic demum abjectos coelestis providentia tandem erexit, 
cum in mentein eorum inspi avit, ut se ad perillustrem et admodum reverendům 
dominum Florianům Cremonam, saciae theologiae doctorem, missionarium et pio- 
thonotarium apostolicum, ad sanctorum Petri et Pauli apostolorum canonicoium 
regularium sanctissimi scpulcbri dominici Hierosolymitani cum duplici rubea cruce 
ecclesiae et conventus Neopragae praepositum conferrent, virum praeter generis 
nobilitatem, excellenti literatura, morům giavitate et singulari consilio praeditum, 
qui supra id quod amplissimi archiepiscopatus Pragensis accessor esset sed etiam 
authoritate sedis apostolicae per totam Bohemiam, Moraviam et Silesiam generalis 
commendator extitit. 1s demum tantae calamitati fratium Nissensium ordinis 
santissimi sepulchri compassus, providit conventui illorum, favore comprimis sacrae 
impeiialis majestatis suffultus, virum loco illi percommodurn et qui etiam caesareae 
majestati ex multis egregiis virtutibus jam antea bene cognitus et commendatus fue- 
rat, quippe qui suus consiliarius et aliquando caesariani exercitus vicarius generalis 
ab omnibus agnoscebatur, pari ferme claritudine reverendissimo commcndatori con
fonds, nam et cornes palatinus atque prothonotarius apostolicus vocabatur, admo
dum reverendus dominus Dominions Farus us de Massa Tuscus, vir praestanti ac 
liberalissima forma magmque in rebus gerend's prudentia dotatus, qui facta pro- 
fessione in manibus supradicti domini commendatoris, assentiente imperatore, et se- 
renissimi regis nostri Vladislai IV. praecipua commendatione, quibus et îllu— 
sti ssimi domini Joannis Gembicki piaepositi Miechoviensis, ut ait Nakielsky, suf- 
fragatoriae literae accesserunt, illius praepositurae Nissensis hoc ipso anno 1644 
faeliciter cum dei bened ctione gubernacula apprehendit illiusque res accissas et 
fere discerptas, ut est vir heroici animi, ope, consilio et authoritate qua plurimum 
pollet resarcire et in integrum restituere non praetermisit. Itali siquidem homines 
graviores ac diligentiores sunt caeteris nationibus, utpote victu parci, verbis or- 
nati, moribus compti, in consiliis circumspecti, in regenda qualibet republica pru
dentes ac studiosi, libertatem ante omnia defensantes, nccessaria statuta edentes et 
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édita congrue observantes. llacc Nakielsky, III. classe praepositorum Miecho- 
viensium folio 972 et 973.